
Cons6「Cio P血blico intermunicipa書de DesenvoIvimento

Sustentまvel do Triangulo Minei「o e Alto Pa「ana紺a

QUINTO TE則MO ADITIVO AO CONTRATO NO

OII2019, FIRMADO ENTRE O CONS6RCIO
PUBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOIⅣ丁MENTO SUSTENTÅvEL I)O

TRIÅNGULO MINEIRO _ CIDES E A SOCIEDADE

EMPRESÅRIA TOTALCAD ITDA _ ME.

CONTRARANTE:　CONSdRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÅvEL DO TRIÅNGULO MINEIRO E AIJTO

PARANAEBA - CIDES, aSSOCia碕O de direito phblico, inscrita no CNPJ sob o nO

19_526.155/0001-94, COm Sede a Av. Ant6nio Thomaz Ferreira de Rezende, nO 3.180,

BaiuTO Distrito血dustrial, CEP: 38.402-349, MunicIpio de Uberlandia, Estado de Mnas

Gerais, rePreSentado por seu Presidente, Sr. Lindomar Amaro Bonges.

CONTRATADA: TOTALCAD ITDA - ME, PeSSOa 」uridica de direito prlVado,

inscrita no CNPJ sob o nO 20.276.355/0001-15, eStabelecida a Rua Professora Ba証l.a

Mourfb, nO 331, Bairro Buritis, na Cidade de Belo Horizonte MG, Pelo seu s6cio

adrlinistrador infra-aSSinado, Sr. Francisco Coimbra de Macedo, CPF. nO O52.027.306-

08; RG nO 351967357 SSP/SP

Com fulcro nos arts. 58, I, e 65, §1O, ambos da Lei Federal nO 8.666/1993, nO Contrato

Ohginal, Vinculado ao Processo Licitat6rio nO O5/2018 - Convite nO Ol/2018, naquilo

que couber, e na jus揃cativa anexa, Parte integ一・ante e comPlementar do p丁eSente

i皿strumento, firmamos o 50 Termo Aditivo ao Contrato nO Ol/2019 com base nas

Clfusulas e condi96es segumteS:

CLÅusuLA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Supress為o do valor contra調al global do Contrato nO Ol/2019

CLÅus廿LA SEGUNDA - AI∬ERACÅo DO PRECO E DA VIG宜NCIA

2.1. Fica alterado o item 2.1 da Clausula Segunda do Contrato ohginal, PaSSando a

Vigorarうa Pa血de sua assi11atura, COm a Seguinte reda辞o:

“2工O presente contrato tem o valor global de R$ 45.703,20 (quarenta e cinco miI

SeteCentOS e tr全S reais e vinte ceれtavos) sendo o valor dividido em 1 0 (dez) parcelas,

COnfol・me valores disc上・iminados abaixo:

a) Mes de m叩O de 2020; foi pago o valor de R$ 4.804,95 (quatro mil oitocentos e

quatro realS e nOVenta e Cinco centavos), Sendo o valor de R$ 0,15 (quinze
CentaVOS) por ponto de ilunina9fb p心blica considerando o total de 32.033

(trinta e dois mi量e trinta e tres) pontos de ilumina商o phblica, Perfazendo o

Valol’menSal de R$ 4.804,95.

b) Meses de abril a dezembro de 2020‥ Serまcobrado o valor de R$ 0,15 (quinze

CentaVOS) por ponto de ilumina商o p同lica, COnSiderando o total de 30.295



Cons6「cio P血bIico IntermunicipaI de DesenvoIvimento

Sustentavei do Triangulo Mineiro e AIto Parana他a

(trinta mil duzentos e noventa e cinco) pontos de ilunina9訃o p止blica,

Perfazendo o valor mensal de R$ 4.544,25 (quatro mil quinhentos e quarenta
e quatro reais e vinte e cinco centavos).

2.2. Para tal desiderato, O n止mero da dota9aO Or9amen也ria decorrente deste contrato,

COrrerえpela segumte COmPOSi辞O: 10.10.04.15・452・1002.2.0013.33.90.40.

CLÅusuLA TERCEIRA - DISPOSIC6ES F喜NATS

3. 1　Permanecem inalteradas as demais cliusulas e condi?5es previstas no contrato

de origem, que naO COnflitarem com o presente aditamento.

3.2　E, POr eStaremjustas, aS ParteS aSSinam o presente aditamento em O2 (duas) vias

de igual teor e forma, na PreSen9a das testemunhas abaixo.

Uberlandia-MGう01 de abhl de 2020.

Ttstemunha l

Representante Legal

Testemunha 2

CIDES - Cons6I-cio P的Iきco Intermunicipa- de Desenvo-vimento Sustentave- do Tri釦gu-o IVl]neIro e Aito

Paran貧fbさ

Av. Ant合nio Thomaz Ferreira de Re2ende, nO 3,180 - Distrito Industria‖ CEPi 38,402-349 - Ubehandia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001。94

V)§晦[OSSO Site: WWW川南亀mm hr

2



Cons6rcio P〔lblico lntermunicipaI de DesenvoIvimento

Susten胎vel do Tri鉦guIo Mineiro e AIto Parana他a

JUSTIFICATIVA

RELATORIO

O CIDES - Cons6rcio Pdblico Intemunicipal de DesenvoIvimento Sustentivel

do Tri各ngulo Mineiro e Alto Paranaiba - pOr meio do Processo Licitatoho nO O5/201 8 -

Convite nO Ol/2018, firmou Contrato Administrativo nO Ol/2019 com a sociedade

empres各ria Totalcad Ltda. - ME - Para a loca9fb de software para gest款o, fiscalizap高b,

despacho e recep9aO de servi90S de Manutel1亨をO do Sistema de Ilum上na亨aO P心blica dos

mmlCIPIOS COnSOrCiados ao CIDES e participantes da respectiva licitac急o, na foma

PreVista na Cl如sula Terceira do instrumento inicial.

O objeto deste 4O aditivo 6 a supressあdo seu valor global anteriomente

PaCtuado, em decon・台nCia da retirada de O2 munlCIPIOS.

FUNDAMENTOS DA JUST喜F丁CAT富VA

Considel●ando que o software de fiscaliza9aO 6 imprescindivel e fundamenta漢

Para O Pleno funcionanento do servico de manuten車O dos ativos de ilumina尊O

Ihublica, de foma que tal contrata9急O foi realizada pelo CIDES em atendimento aos

dispositivos constantes da Resolu車o ANEEL nO 414/2010 e seguindo estritamente as

Orienta亨6es do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - TCE/MG, fazendo com

que o Gestor Municipal n着o ficasse sし加ito as aplica?6es das sanc6es impostas pela

legisla95o com a nao disponibiliza尊o de tais servi90S aOS SeuS municipes.

Porem, tendo em vista a atual e grave situa9fb econ6mica e financeira que assola

O Pais e que, POr COnSequenCia, atinge diretamente os mumCIPIOS, O C工DES, POr

intemedio de pesquisa de mercado, levantou que hQje no mercado e coIocado a

disposi9看O SOftwares com solu96es semelhantes ao ofel.eCido pela contratada com

ValoI"eS mais baixos do que aquele que haviamos fimado m contrata車o inicial do

PrOCeSSO Licitat6ho nO O5/2018 - Convite nO Ol/2018.

Assim’uma VeZ que OS geStoreS m皿icipais t全m se reunido para discutir os

CuStOS de manuten車o e fiscalうza誇O dos ativos de TP, COm Vistas atentatjva de redu煎O

de custos dos serv-9OS COntratados e, PrlnCipalmente’Par.a eVitar a interrup辞o dos

SerV190S;

Considerando que em tratativas com a empresa Totalcad Ltda, - ME, fez a

PrOPOSta Para redu辞o do valor contratado, h砧a vista que, houve cota9aO nO merCado

COm Valores menores;

Considerando que a empresa Totalcad Ltda・ -　ME, Se POSicionou

favoravelmente pela一・edu9さO do va丁o一・ COntratado’PrOPOndo uma redu9着O dos atuais R$

0,24 (Vinte e quatro centavos) para R$ 0,15 (Vinte e quatro centavos), tendo a cobranca

deste valor como ref議ncia o total de pontos de ilumina9fro p同lica dos municipios

Av. Ant6nio Thomaz Ferr色ira de Rezende, nO 3.180 - Djstrito lndustria= CEP. 38.402_349 _ Ube胎ndia_MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94

Vis章e nos亀o site: WWW cIde容.○○州.b「



Cons6「cio P心bIico lntermunicipal de DesenvoIvimento

Sustentavel do TrianguIo Mineiro e AIto Paranaiba

integrantes do contrato, tOtalizando 32.033 (trinta e dois mil, trinta e tr台s) pontos de

ilumina涛o pdblica;

Considerando que , COm isso, O ValoI’menSal a ser pago pelo CIDES passaria de

R$ 7.687,92 (onze mil, nOVeCentOS e quarenta e tr6s reais e trinta e seis centavos),

Para R$ 4.804,95 (quatro mil, Oitocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos),

que se traduz em uma economia mensal considerivel para os mu皿⊥CIPlOS Participantes

deste se重Vico, Pel屯zendo un valor global contratual de R$ 57.659,40 (Setenta e Sete

mil, Seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos);

Considerando que outro processo Iicitat6rio despenderia mais gastos, trOCa

de∴Sistemas∴e nOVOS treinamento§, a16m de nao ser garantido que haveria um

desconto maior que o orertado pela contratada;

Dito isto, O CIDES PROMOVEU A SUPRESSÅo DO PRECO GLOBAL O

CONTRATO, PemaneCendo’a Vista disto, COmPativel com os pre9OS Praticados pelo

mercado para a execuc急o de servicos com o mesmo objeto, Pelo que se justifica esta

altera9訃o co血atual, C可o amparo encontra-Se na Lei FedeI.al nO 8.666/1 993, tendo como

referencia os seus arts. 58, I, e 65, §lO, alem das demais disposic6es vigentes em nosso

Ordenamento juridico, Pelo que se apreserita como justificado.

Uberlandia-MG, 30 de mareo de 2020.

C!DES - Cons6rcio PL]bIico intermunicipさ- de DesenvoIvimento sustentかe- do Tri餌guIo Mineiro e Alto

Parana的a
Av・ Ant6nio Thomaz Fe「「ei「a de Rezende) n。 3.180 - Dis師o lndustr坤CEP: 38.402-349 - Ube輸dia_MG

CNPJ: 19.526.155/0001・94

Vjste nosso site: W幽N.Cld巳s.com b「

4



Minas Ger種is , 18 deMaio de 2020 . Diario O触al dos MunicjpiosMineiros . ANOXII INO2757

Expcd工cn使:

Associa9細Mi皿e地心e M血C卸0§ - AMM - MG

D;「c〔o「ねB冶読0 20重9/2021

Prcsidcntc - Julvan Rczrmdc Amヰjo kccrda - Mocma

l-’Viee申「跳ide暁- Rui Gomcs No即e涌Ramos - P両ub包

2o Vicc-Presidc皿te葛Marcos Vinicius da Silva Biz狐TO - Cormct Fabriciano

3o Vice-Pl●eSidente - Le弧dro R創mOS S狐talla - Ponto dos Volantes

l n Secret鉦o - Rodrigo Apaぐeeido Lopes - Andradas

2O Secret鈍a - Soraia Viein de Queil・OZ - Guidoval

lO Tesoureiro - Geraldo Mardns Godoy - Periquito

20 Tesou「eiro -冊dc「aido Henrique Silva -Boa Espe「an9a

O Di鉦o O最cial dos Municipios do Estado de Minas Gerai§ 6 ma solucao

VOltada a moderniza碕O e tranSPa「enCia da gcs屯o municipa」.

ESTADO DE MINAS GERA喜S

ASSOCTAqÅo DOS MUN事Cfpros DA MICRORREG重Åo DO

CIRCUITO DAS ÅGUAS

COMISSAO DE LIaITACÅo

T田則MO DE C蚊EDENC血MEN丁O D田NO O宣412020

EDITAL DE LICITACÅo DE N。 008俄019.

CREDENCIAMENTO P血LICO DE NO OOl/2019.

TE則MO DE CREDENCIAMENTO DE NO O1412020.

CERTIFICO para as devido§ fius’que l`ecebemos o requerimeuto de

Credenciamento e a documenのc5o de hal3皿重ねda empresa YNOVA

TRANSPORTES E LOG喜STICÅ　LTDA　_　ME∴CNPJ:

21329.965/0001-00, COm Sede na Rua Independ鉛cia nO lO89, Ba証o

Ipiranga, Municipio de Pindanonhangaba, Estado de Sho Paulo,

quando posterlOr an鉦se da documenta車o apresentada, COnStatamOS

estar devidamente habhitado pan co血atal. COm O Poder P的lico,

estando credenciado nesta Associapho, naS fomas legais e de

eonfむ皿idade com o in磐的1調ellねじOnVOCa亡drio.

Caxambu/MG, 14 de Maio de 2020.

DA事ゲ丑4IV4肋CIEL

Secret乞証o Execudvo da AMAG

ADRL4NO JOS暫捌DO喰

Asscssor JuLridico da AMAG

恥bⅢ倣do por:

Jucelem de Almeida Souza Munjz

C6digo Identificador:OC7DB 1 5E

ESTADO DE M暮NAS GERAIS

ASSOC喜A(克o DOS MUNICipIOS DA M書CRORREG裏Åo DO

VALE DO PARANAfBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVENIOS

CISTR○ ○ EXTR^TO DO CONTRATO NO 2012020

諾;霊‥26盤も器1 1篭器嵩謀議謹諾2豊
SAUDE DA REDE DE URG畠NCRA E EMERG宣NCIA DA

MACRORREGIÅo DO TRIANGULO DO NORTE - CISTRI, CNPJ

n0 19.455.924/000l-00. Colltratada: DI TRAJAN CONFECCOES

SOB MEDIDA LTDA, CNPJ/MF sob nO 30.549.006/0001-83. Base

Legal: a11:. 24, XVH, da Lei Federal nO 8.666/1993, OBJETO:

CONTRATACÅo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO PARCELADA I)E　　　^VENTAL

DESCARTAVEL rMPERMEAVEL TENDO EM V書STA A

PREVENCÅo AO CORONAviRUS. Valor conlra[ado: R$

15・5之8,00 (叩inzc皿il, q混血じ皿し0$∴きV曲順; C OiしO r鍋is). V薙I3C贈:

03/04/2020 a 3 1/12/2020.

Publicado por:

Elisandra Rosa Dias

C(idigひ丁den鯖節のdor:鵜8E5552

SETOR AI)M書NTSTRAT冒VO, CONTRATOS E CONV色NIOS

CISTRI - TERMO DE RATIFICACÅo DISPENSA DE

LICITACÅo NO 20I2020

Processo nO 26/2020 - Modalidade: Dispensa de Licita95o nO 20/2020.

Objeto: CONTRATACÅo DE EMPRESA ESPECIALI乙ADA

PAEL▲ ∴FORNECIMENTO PARCELADA DE AVENTAL

DESCARTÅvEL　書MPERMEÅvEL TENDO EM VTSTA A

PREVENCÅo AO CORONAV子RUS.　CONTRATANTE:

CONS6RCIO PtrBLICO ENTERMUNICIPAL DE SAUDE DA

REDE DE URG宣NCRA E EMERG怠NCIA DA MACRORREGIÅo

DO TRIÅNGULO DO NORTE _ CISTRI. CNPJ no 19.455.924/0001_

00　-　CONTRATADA: DI TRAJAN CONFECC6ES SOB

MEDIDA LTDA,　CNPJIMF∴∴sob nO ∴3O.549.006/000l-83.

Fundamento Lega寒: Base Legal: art. 24, XVII. da Lei Federal nu

8.666/1 993. Data da Ratificae§o: 03/04/2020.

Publicado por:

Elisandra Rosa Dias

C6digo Identificador: 1 689ECO6

SETOR ADMINESTRATIVO, CONTRATOS E CONV宜NIOS

CISTRT - EXTRATO DA RATIFICA(二Åo DISPENSA DE

ⅡCⅡAC五〇 NO鵜12020

Processo nO 40/2020 - Modalidade: D上spensa de Licitat:ho nO 33/2020.

Objeto: CONTRATACÅo DE EMPRESA PARA FORNECER

BATERIAS ORIG賞NAIS PARA INCUBADORA NEONATAL

器嵩詰嵩嵩器器提議L (苔諾意蕊
R巳DE DE URG台NCIA E EM巴RG色NCIA DA MACRORREGIÅo

TRIANGULO NORTE　-　CNPJ flO 19.455.924/000l_00　_

CONTRATADA:　DATAMED LTDA.　CNPJ心肝　sob nO

38.658.399/000l-75. Fundanento Legal: Base Legal‥ ar〔・ 24, da. Lei

Fedcral nO 8.666/1993. Valor: R$ ll.790,00 (OnZe mil, SeteCen[oo e

nov帥ta reajs)・ D細庇Ra捕ca碕0: 1 〃05/2020.

同bilcado po「:

E宜sand「a Rosa Dias

C6digo Identificador:9DADF85C

SETOR ADMINISTRATrvO, CONTRATOS E CONVENIOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMrmSTRATIVO N" OII2019 F|RM【ADO ENTRE O

CONSbRCIO P廿BLICO冒NTERMUN書CIPAL DE

DESENVOLV!MENTO SUSTENTÅv田L DO TRlÅNGULO

MIN圏IRO E ALTO PARANA子BA _ CIDES E TOTALCAI)

LTDA._ME.

Quar〔o Tcl’mo Ad皿vo∴ZIO Contl‘ato Administrativo nO Ol/2019,

土山m祖o cll鵬　O Co重lS6〇・do mb上上eo I重1章亡宣・m皿jcipal dc

DesenvoIvimento Sustent短el do Trii億gulo Mineir.o e Alto Paramjba

- CIDES e a sociedade empresdria Totalcad Ltda - ME, asSinado em

Ol dc ab「il de2020.

Objeto: SuPreSSfb do valo一・ global do contl.atO, que PaSSa a Ser de R$

豊霊∴des com bld,

WW・ diari omuni cipal. c om.bl・/amm-mg



MinasGerais , 18 deMajode2020 . D証oOf諒al dosMunic(piosMineiros . ANOX【=NO2757

LHⅦDOMA慮A脇4RO BORGES

Presi dente.

PubIicado por:

Bianca Christianes Dias

Cddigo冒den筒fieador:6CBAE49E

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONV宙NIOS

CISTRI _ EXTRATO I)O CONTRATO N‘’26/2020

PROCESSO NO　41/2020　-　MODAL丁DADE: D丁SPENSA DE

措悪?N蕊諜盈Af誓R器罰もA C蕊碧等
URG盲NCTA E∴EMERGENcTA DA MACRORREGTÅo DO

TR丁ÅNGUしO DO NORTE - C丁STR丁. CNPJ NO t9.455.924/OOO上00

- CONTRATADA: GOVPRTNT SOLUC6ES GRÅFICAS H

EDITORA LTDA.　CNPJ/MF SOB ND　22.924.085/000l-37.

OB肥TO:　CONTRATACÅo DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO PARCELADO DE T(〕NNER E CII」INDRO

COMPAT子VEL A喜MPRESSORA BROTH闘R. R$ 2.447,00 (dois

mil, quat’OCentOS e quarentaしe Seteう’eais)・ V擁ncia・●/2/05#020 “

3 1/1 2/2020.

Publicado por:

巳lisandra Rosa Dias

C6digo Identificador:90C5 8F2A

SETOR ADMⅢSTRATIVO, CONTRATOS E CONV岳NIOS

CTSTR丁- EXTRATO DA RAT岬ICACÅo DTSPENSA DE

L書CITA〔:Åo NU 3412020

PROCESSO NO　41/2020　-　MODALIDADE: DISPENSA DE

LICITACÅo NO　34/2020・ OBJETO: CONTRATAC’Åo DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE

TONNER E CILINDRO COMPATIVEL A IMPRESSORA

BROTHER.　CONTRATAN TE :　C ON S C)RCIO P UB LICO

[NTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E
EMERGENCIA DA MACRORREGIÅo DO TRIANGULO DO

NORTE　-　CISTRI.　CNPJ NO　19.455.924/000l-　00　-

CONTRATADA: GOVPR|NT SOLUCtoES GRÅFICAS E

EDITORA LTDA. CNPJ伽F SOB NO　22.924.085/0001_37.

FUNDAMENTO LEGAL: BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI
FEDERAL NO 8.666/1 993. DATA DA RAT冊CACÅo:1 2/05/2020.

P巾此ado p○○●:

Elisa調dt・a Rosa Dias

C6digo Identi鯖cador:3 58D45E9

SETOR DE LICITA(〕OES

CISTM - EXTRATO DO CONTRATO 120/2020

C[STM - Extrato do Co面ato 120/2020. Contratante: Cons扉cjo

P皿jco丁ntemunicipa同e Sande do T-i各ngulo Minejl・0 - C-S丁M,

CNPJ n`一1 8. 151.467/000l -06. Cont重・atada: Ubcr Fl.anquia Rodovi存ia

Ltd虹M胃, 「NPJ n-- 25・7=・052/0001-05) P錐嬉Sel高90S d〇 〇〇川場C

P鵬を種g孤S dc corJCSpO皿de皿ci鵬p肌的do o tc由るl・io皿acio皿血. V租lo【・

亡o〔al do co血種亡o:郎3・500,00 (ues血I c甲血e皿tos　〇・c涌).

Fundameuto: PI.OCeSSO Ljcitatdrio nO 1 5/2020' Dispensa de L面a細

れ0 07/2020. Vigencia: de t 3/05/2020 a 3 1/i Z/2020.

Uberl会ndia-MG, 1 3 de majo de 2O20.

疲IO BORGES DE BEZ鼠博DE

Prcsid亡ntC.

Pub皿cado poI.:

Claudia Guimar洗s Fel・reil・a Sousa

Cddうgo lden珊cador:A5 1 6B3C6

“1‾“7具○○、●種事●○○1●●●な●費●一関具一陣亘〇度二膿おき訓導●捌珂珊抑ヒ叩き問、照`珊坤書棚噌瓜

SETOR DE LIC喜TACOES

AMVAP - EXTRATO DO CONTRATO O612020

AMVAP - Extrato do Contrato O6/2020` Contratan`e: Associa9fro

dos M皿icipios da MicrorreglaO do Vale do Par劃aiba - AMVAP,

CNPJ t‘O 2l.236.9481OOOl -10. Contl.atada: Ub頃F一・anquia Rodovi組a

Ltda-MEうCNPJ nu 25・71l.052/000l-05, Para Servi9OS de∴COleta e

POSragenS de coITeSPOndenじias para todo o territ6rio mcional. Valor

total do conmto: R$l・700,00 (um mi上e setecentos rcais).

Fundamento: Processo LICitatdrio nO O6/2020, Djspensa de LicltapaO

nD O5/2020. Vig台ncia: de 1 3/05/2020 a 31/1 2/2020・

Ubel・l釦ldia-MG, 1 3 de maio de 2020.

ANα4R ARAN事BS AM乙町

Pl・eSidentc da AMVAP.

Publicado por:

Claudia Guinal・aeS FelTeira Sousa

C6digo喜den飾cador:0628060E

SETOR DE L丁C喜TACO細S

C冒STRI _ COMUN冒CADO DA ^BERTUR▲ DE PROCESSO

LICITATdRIO

PROCESSO N。 011I2020

TOMADA DE PRECO Ni’001I2020

Considerando o posicionamento da Organizap5o Mundial de Sa融e -

OMS em =/03/2020 ao dec血al’Pandemia de COV書D-19, doen9a

esta causada pelo Novo Col・OnavfluS; Considcrando a decreta9fro pda

Secretaria de Estado de Sabde de Minas Gerais　-　SES/MG de

S血i19aO de Emergencia em S症de Pliblic礼, POr meio da expedi草O do

Decreto Estadual nO l 1 3, de 12/03/2020; Considerando a necessidade

de∴ado9急O de p∫OCedimentos urgentes e essenciais com vistas a

欝票監護豊諾詩誌器器
MACRORREGIÅo DO TRTÅNGULO DO NORTE - CISTRI, nO uSO

de atribui単O que皿e confere o Estatuto do CISTRI, RESOLVE:

retomar a abertura da Tomada de Preeo nO OOl/2020 referente ao

Processo Licitat6rio nO ll/2020, OCOrreri no dia 17/07/2020 as

14:00hs, na Sede do CISTRL situado na Av. dos Eucaliptos, nO 800 -

Jardim Patricia, CEP: 38,414- 123, Ut)e高andia-MG.

Uberlandia-MG, 15 de maio de 2020.

C4RLOS 4L y,ES DE OLJV硯冊4

Presidente do CISTRI

Pu掘cado por:

Cristiani Borges de Oliveira

C6digo Identi鯖cadol.:474DC83 C

巴STADO DE M書NA§ G巴RA冒S

CÅMARA MUNICIPAL DE ABAD漢A DOS DOU隊ADOS

CAMARA MUN細CIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

LICITACÅo coNVmTE NO OOl/2020

A Cam餌a Municipa上ealiz痛no dia 26 de ma上o de 2020, aS

14hOOmin・ O PI.OCeSSO Li壷租t`涌く, N‘’0(}3/2‘)20, Mod租lid種de Convite

N-) 00112020.

OBJETO: Con直・a9魯o dc∴CmPreS櫨CSPeCializada pam a pres印をo dc

§erVicos em Locac肴O de softwal・eS Para eXeCu車0 dos se丁vi'OS de PPA

C LDO’Elabora鋒0 0rやment緬a e Pla噂amento, Gest肴o e

Execu函Organjza商0, Portal da Tran§par全nCia e Acesso∴a

Tnforma車U, Recursos Huma軸o§ e FoIha de Pagamento, L涌ta尊0,

Contratos, Compras, Patrim6nio, Almoxarifado, Requis申O de

Materiais, Fl.OtaS e PI.OtOCOIo e Controle de Processos.

Informap6es‥ C盆mara Municipal de Abadia dos Dourados - MG,

Si〔uilda a Prapa Manoel Estcves N‘, 100)Centro - Fonc: 34 3847 1200,

Ou ainda pe書o email :Camal・amunicipal. abadia@outlook.com

VA GNER TO硯Z D互SO工T乙4

Pl.eSidente da Canlara Munjcjpal

Pubncado por:

Cleidilane Carvalho Martins

C6digo Identi鯖cador: DF8C40C6

ESTADO DE M賞NAS GERA]S

CÅMARA MUNEC皿AL DE CATAS ALTAS

洲・ di狐i o血田山ipal ・ COm ・br/a皿-mg


